
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 3,919,109 3,020,094 899,015

국            259,027 259,027 0

균            125,000 125,000 0

분             38,359 38,359 0

도             77,409 73,509 3,900

군          3,419,314 2,524,199 895,115

농촌인력지원 1,151,160 1,134,045 17,115

국             60,106 60,106 0

균            125,000 125,000 0

분             26,559 26,559 0

도             25,996 22,096 3,900

군            913,499 900,284 13,215

지원기획 608,969 591,854 17,115

국              7,540 7,540 0

분             15,155 15,155 0

도             21,096 17,196 3,900

군            565,178 551,963 13,215

농촌지도기반조성 340,551 338,336 2,215

101 인건비 95,551 158,336 △62,785

10 기간제근로자등보수 95,551 158,336 △62,785

  1)농촌지도기반조성                16,578             79,363         △62,785

    2)기본급                 9,824             44,800         △34,976

    2)가산금                   983              4,480          △3,497

    2)기말수당                 2,134             14,934         △12,800

    2)시간외수당                 1,621              6,189          △4,568

    2)주유급휴가수당                 1,696              6,720          △5,024

    2)연차유급수당                   320              2,240          △1,920

  경정 9,824,000원*1명

  경정 983,000원*1명

  경정 6,400,000원*1/3

  경정 1,621,000원

  경정 1,696,000원

  경정 32,000원*1명*10일

401 시설비및부대비 234,000 169,000 65,000



부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 234,000 169,000 65,000

  1)농업기술센터 증도면지소 신축                50,000                  0           50,000

  1)본관 생활과학관 연결통로 비가림 시설
               15,000                  0           15,000

  50,000,000원

      15,000,000*1식

농업인단체활동지원 114,773 110,873 3,900

분              7,530 7,530 0

도              3,900 0 3,900

군            103,343 103,343 0

402 민간자본이전 13,900 10,000 3,900

분              5,000 5,000 0

도              3,900 0 3,900

군              5,000 5,000 0

01 민간자본보조 13,900 10,000 3,900

  1)귀농정착지원사업(빈집수리비)                 3,900                  0            3,900  3,900,000원

도              3,900 0 3,900

농기계순회수리 교육 및 농기계임대사업운영 44,312 33,312 11,000

101 인건비 11,000 0 11,000

10 기간제근로자등보수 11,000 0 11,000

  1)농기계임대사업운영                11,000                  0           11,000

    2)기본급                 6,400                  0            6,400

    2)가산급                   640                  0              640

    2)기말수당                 2,134                  0            2,134

    2)시간외수당                   546                  0              546

    2)주유급휴가수당                   960                  0              960

    2)연차유급수당                   320                  0              320

  32,000*1명*200일

  3,200*1명*200일

  6,400,000*1/3

  546,000원

  32,000*1명*30주

  32,000*1명*10일

농업 기술보급 2,427,216 1,558,122 869,094



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 신기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            198,921 198,921 0

분             11,800 11,800 0

도             51,413 51,413 0

군          2,165,082 1,295,988 869,094

신기술보급 444,000 414,000 30,000

국            175,000 175,000 0

군            269,000 239,000 30,000

신기술보급시범 444,000 414,000 30,000

국            175,000 175,000 0

군            269,000 239,000 30,000

402 민간자본이전 444,000 414,000 30,000

국            175,000 175,000 0

군            269,000 239,000 30,000

01 민간자본보조 444,000 414,000 30,000

  1)증도 슬로시티 농업지구 조성 시범(밭작물)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1개소

벤처농업 639,384 172,342 467,042

도             49,013 49,013 0

군            590,371 123,329 467,042

품목별농업인조직체육성 16,300 13,300 3,000

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

01 민간자본보조 3,000 0 3,000

  1)품목별 농업인연구회 과수 전동전지가위 보급
                3,000                  0            3,000      3,000,000원

유기농산물생산단지조성 464,042 0 464,042

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 벤처농업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)일반수용비                40,000                  0           40,000

    2)친환경농산물인증지원
               20,000                  0           20,000

    2)친환경농법농지임대료                20,000                  0           20,000

        2,000,000원*10개단지

  20,000,000원

202 여비 3,032 0 3,032

01 국내여비 3,032 0 3,032

  1)슬로시티 농업육성사업추진
                3,032                  0            3,032      75,800원*2명*20일

301 일반보상금 10,010 0 10,010

10 행사실비보상금 10,010 0 10,010

  1)증도 무농약농산물 생산농가 교육
               10,010                  0           10,010      7,000원*715명*2회

402 민간자본이전 411,000 0 411,000

01 민간자본보조 411,000 0 411,000

  1)증도 슬로시티농업지구 조성(벼 580ha)
              406,000                  0          406,000

  1)증도 슬로시티 농업지구 홍보물 설치 지원
                5,000                  0            5,000

      406,000,000원

      5,000,000원

과학영농현장기술지원 23,960 23,960 0

국             11,980 11,980 0

군             11,980 11,980 0

과학영농장비운영 23,960 23,960 0

국             11,980 11,980 0

군             11,980 11,980 0

101 인건비 1,326 17,418 △16,092

국                663 8,709 △8,046

군                663 8,709 △8,046



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 과학영농현장기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 기간제근로자등보수 1,326 17,418 △16,092

  1)병해충 예찰포 및 종합검정실 운영보조 인부
    임(과목경정)                 1,326             15,872         △14,546

    2)기본급                 1,326             12,800         △11,474

    

  경정 1,326,000원

국                663 6,400 △5,737

군                663 6,400 △5,737

    2)주유급휴가수당                     0              3,072          △3,072  경정 0원

국                  0 1,536 △1,536

군                  0 1,536 △1,536

  1)병해충예찰포 및 종합검정실 4대보험부담금(
    과목경정)                     0              1,546          △1,546      경정 0원

국                  0 773 △773

군                  0 773 △773

206 재료비 18,292 2,200 16,092

국              9,146 1,100 8,046

군              9,146 1,100 8,046

01 재료비 18,292 2,200 16,092

  1) 병해충 예찰포 운영 재료구입(과목경정)
               16,092                  0           16,092      16,092,000원

국              8,046 0 8,046

군              8,046 0 8,046

양묘관리 592,832 339,982 252,850

국             11,941 11,941 0

분             11,800 11,800 0

군            569,091 316,241 252,850

읍면지소운영 53,100 29,900 23,200

분              7,800 7,800 0

군             45,300 22,100 23,200

201 일반운영비 19,000 7,800 11,200



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 양묘관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분              3,900 3,900 0

군             15,100 3,900 11,200

01 사무관리비 15,000 7,800 7,200

  1)임차료                 7,200                  0            7,200

    2)증도면지소 신축에 따른 사무실 임차료
                3,600                  0            3,600

    2)지도읍지소직원 숙소임차료
                3,600                  0            3,600

        300,000원*12월

        300,000원*12월

02 공공운영비 4,000 0 4,000

  1)시설장비유지비                 4,000                  0            4,000

    2)읍면지소차량 유류비                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

405 자산취득비 20,700 8,700 12,000

01 자산및물품취득비 20,700 8,700 12,000

  1)읍면지소 농업인 회의 및 교육용 의자 구입
               12,000                  0           12,000      40,000원*30개*10읍면지소

경관조성사업 509,470 279,820 229,650

101 인건비 65,326 86,676 △21,350

10 기간제근로자등보수 65,326 86,676 △21,350

  1)실증시험포운영                 1,326             22,676         △21,350

    2)기본금                   896             12,800         △11,904

    2)가산금                    90              1,280          △1,190

    2)기말수당                     0              4,267          △4,267

    2)시간외수당                   148              1,769          △1,621

    2)주유급휴가수당                   192              1,920          △1,728

    2)연차유급수당                     0                640            △640

  경정 896,000원

  경정 90,000원

  경정 0원

  경정 148,000원

  경정 192,000원

  경정 0원

401 시설비및부대비 216,000 0 216,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 양묘관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 216,000 0 216,000

  1)토지매입비               200,000                  0          200,000

    2)팔금면 경관조성 육묘장 설치 부지매입
              200,000                  0          200,000

  1)시설비                16,000                  0           16,000

    2)읍면 초화류 육묘장 설치                16,000                  0           16,000

        200,000,000원

  16,000,000원

402 민간자본이전 65,000 30,000 35,000

01 민간자본보조 65,000 30,000 35,000

  1)한국춘란 난우회 현대화 재배 및 관리사 설치
    지원                65,000             30,000           35,000      경정 65,000,000원

튤립연구 646,091 526,889 119,202

도              2,400 2,400 0

군            643,691 524,489 119,202

지역부가가치창출을위한단지조성 616,550 510,250 106,300

206 재료비 142,050 74,750 67,300

01 재료비 142,050 74,750 67,300

  1)튤립구근 보관상자 구입                 7,200                  0            7,200

  1)오감하우스 운영 재료구입                 5,000                  0            5,000

  1)튤립축제 관람로 보온덮개 구입
                3,600                  0            3,600

  1)튤립축제장 전시물 제작                 4,000                  0            4,000

  1)풍차하우스내부 환경정리 재료
                5,000                  0            5,000

  1)지도읍 풍차주변 꽃잔디 구입
               42,500                  0           42,500

  9,000원*800개

  5,000,000원

      18,000원*200롤

  200,000원*20종

      500,000원*10종

      500원*85,000주

307 민간이전 93,000 83,000 10,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 튤립연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 93,000 83,000 10,000

  1)튤립축제 콜택시제 운영                10,000                  0           10,000  10,000,000원

401 시설비및부대비 292,800 275,000 17,800

01 시설비 267,800 250,000 17,800

  1)튤립축제장 주변정리(포크레인)
                2,500                  0            2,500

  1)슬로푸드점 간이 시설                 2,000                  0            2,000

  1)튤립공원내외 경계목시설                 8,100                  0            8,100

  1)튤립축제기반조성                 5,200                  0            5,200

      500,000원*5일

  1,000,000원*2동

  9,000원*900m

  5,200,000원

405 자산취득비 16,200 5,000 11,200

01 자산및물품취득비 16,200 5,000 11,200

  1)튤립축제장 음수대, 커피박스 구입
                1,800                  0            1,800

  1)튤립축제장 조성 관리기 구입
                3,400                  0            3,400

  1)튤립 축제장 관리용 노트북 구입
                1,500                  0            1,500

  1)칼라프린터 구입                 1,000                  0            1,000

  1)튤립 구근 선별기 구입                 3,500                  0            3,500

      300,000원*6대

      3,400,000원*1대

      1,500,000원

  1,000,000원*1대

  3,500,000원*1대

튤립연구운영 23,291 10,389 12,902

201 일반운영비 14,800 6,750 8,050

01 사무관리비 14,800 6,750 8,050

  1)일반수용비                 8,550              4,500            4,050

    2)튤립축제보고서제작                 1,000                  0            1,000

    2)튤립축제자료수집                   300                  0              300

    2)튤립축제사진인화                   750                  0              750

  1,000,000원*1식

  300,000원*1식

  1,500원*500장



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 튤립연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    2)튤립축제리후렛제작                 2,000                  0            2,000

  1)임차료                 4,000                  0            4,000

    2)튤립축제장 주변정리  포크레인등
                4,000                  0            4,000

  100*10,000매*2종

        400,000원*10일

202 여비 8,491 3,639 4,852

01 국내여비 8,491 3,639 4,852

  1)튤립축제장 조성                 4,852                  0            4,852  75,800원*16회*4명

행정운영경비(농업기술센터) 340,733 327,927 12,806

기본경비 229,585 216,779 12,806

기본경비 229,585 216,779 12,806

201 일반운영비 159,786 152,286 7,500

02 공공운영비 108,663 101,163 7,500

  1)광역상수도 급수공사 수수료                 7,500                  0            7,500  7,500,000원

202 여비 69,799 64,493 5,306

01 국내여비 38,599 33,293 5,306

  1)제2회신안튤립축제행사지원
                5,306                  0            5,306      75,800원*5명*14일


